
Pofrekwencyjny rajd rowerowy 

 

Z Bydgoszczy do Torunia rowerem? Czemu nie! W piątek 20 czerwca taką
drogę pokonał prezydent Bydgoszczy wraz z liczną grupą mieszkańców - to
efekt zakładu między miastami o najwyższą frekwencję w drugiej turze
wyborów prezydenckich.

Przypomnijmy, Paweł Gulewski, prezydent Torunia, i Rafał Bruski, prezydent
Bydgoszczy, w niecodzienny sposób zachęcali do wzięcia udziału w drugiej turze
wyborów Prezydenta RP. Zakład polegał na tym, że prezydent miasta, które będzie
miało lepszą frekwencję, przywita na rynku prezydenta miasta z niższą frekwencją,
ale co ważne: będzie on musiał dotrzeć do miasta „zwycięzcy" na rowerze.

W drugiej turze wyborów, która odbyła się 1 czerwca 2025 r., wyższą frekwencję
zanotował Toruń - 74,70%, a wynik Bydgoszczy wyniósł 73,23%.

20 czerwca 2025 r. prezydent Bydgoszczy wraz blisko 200-osobową grupą
mieszkańców pokonał 52-kilometrową odległość między miastami. W Przysieku
zostali powitani przez prezydenta Torunia Pawła Gulewskiego z ekipą torunian,
wśród których byli m.in. zastępca prezydenta Adam Szponka, dyrektorka Wydziału
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Sportu i Rekreacji Andżelika Dzięgiel-Poślada, zawodnicy i zawodniczki toruńskich
klubów kolarskich TKK Pacific i UKS Copernicus oraz mieszkańcy. Następnie ta liczna
grupa toruńsko-bydgoskich rowerzystów wyruszyła do Grodu Kopernika, a koniec ich
trasy znajdował się na Bulwarze Filadelfijskim.

Jak zapewnili obaj prezydenci, to pierwsza z podejmowanych przez oba miasta
rywalizacji związanych z wyborami. – Umówiliśmy się, że przy każdych dużych
wyborach ogólnopolskich będziemy taką rywalizację organizować – mówił
prezydent Rafał Bruski. 

- To bardzo fajna inicjatywa między naszymi miastami, dlatego umówiliśmy się, że
będzie to permanentny zakład. Będzie dużo okazji, żeby się pościgać o najwyższą
frekwencję, przecież za dwa lata czekają nas wybory parlamentarne – dodał
prezydent Paweł Gulewski. Wcześniej wręczył on prezydentowi Bydgoszczy
pompkę rowerową – „do pompowania frekwencji”.

Uczestnicy rajdu z obu miast zarejestrowali swój przejazdy w aplikacji Aktywne
Miasta w ramach ogólnopolskiej akcji pn. Rowerowa Stolica Polski, której
organizatorem jest miasto Bydgoszcz. Do końca czerwca trwa ten plebiscyt
promujący jadę rowerem i zdrowy styl życia – wystarczy zarejestrować się we
wspomnianej aplikacji i kręcić kilometry dla swojego miasta.  
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